1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ«КОРЕИЗСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З   №

___ ____________ 2020 г.

Об утверждении тем

итоговых индивидуальных

проектов обучающихся 9-х

классов в 2020-2021

учебном году

На основании Положения об итоговом индивидуальном проекте обучающихся 9 – х

классов, в соответствии с требованиями ФГОС СОО, утверждённом приказом директора

МБОУ «Кореизская СШ» №   от ________ 2020  г.

праказываю:

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9-х классов и

их руководителей в 2020-2021 учебном году в МБОУ «Кореизская СШ» (основание

– заявления обучающихся) (Приложение № 1).

2. Утвердить план-график подготовки к защите итогового индивидуального проекта

(Приложение № 2).

3. Ознакомить педагогов школы и классных руководителей 9-х классов Филипенко И.

В. и Заянчуковскую Л. Н. с темами индивидуальных проектов и планом графиком

подготовке к защите ИИП (срок исполнения до 25.10.2020 г. Отв. Щербина Г. И.,

Мосюк В. М.)

4. Контроль за выполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Щербина

Г. И. и зам. директора по УВР Мосюк В. М.

Директор МБОУ «Кореизская СШ»     О. В. Баранов

Ознакомлены:

Щербина Г. И. _______ « _____ » октября 2020 года.

Мосюк В. М.   _______ « _____ » октября 2020 года.

Филипенко И. В.   _______ « _____ » октября 2020 года.

Заянчуковская Л. Н.   _______ « _____ » октября 2020 года.

2

Приложение № 1 к приказу

№ 321 от 21 октября 2020 г.

Список тем итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 – х классов

МБОУ «Кореизская СШ» в 2020 – 2021 учебном году

№ Класс ФИО Тема Руководитель Сроки

1 9 - А  Вода – основа жизни на Земле Суглобова С. Н. Март 2021

2 9 - А  Психотропные препараты, как препятствие для развития Шмуйлов А. С. Март 2021

3 9 - А  Трансформация идеала красоты в изобразительном искусстве. Андрущенко М. А. Март 2021

4 9 - А  Вулканы – окна в недра Земли Суглобова С. Н. Март 2021

5 9 - А  Военно-морские деяния Пётра Великого. Филипенко И. В. Март 2021

6 9 - А  История боевого искусства каратэ. Жизнь и достижения Жоржа Сен-Пьера. Бабченко А. Н. Март 2021

7 9 - А  История развития мирового профессионального бокса. Бабченко А. Н. Март 2021

8 9 - А  История развития киберспорта в России. Кравченко А. И. Март 2021

9 9 - А  История Развития «Мировой Паутины» (Об Интернете) Кравченко А. И. Март 2021

10 9 - А  Кондитерское искусство мира. Чизкейк. Завгородняя Л. Д. Март 2021

11 9 - А  Кикбоксинг. Жизнь и бои Исраэля Адесаньи.  Бабченко А. Н Март 2021

12 9 - А
Отечественная мультипликация как отражение эпохи. Взгляды,

устремления и надежды в мире мультипликации.
Андрущенко М. А. Март 2021

13 9 - А  Обзор компьютерных вирусов цифровой эры. Кравченко А. И. Март 2021

14 9 - А  Модные бренды макияжа XX – XXI века Завгородняя Л. Д. Март 2021

15 9 - А  Влияние здорового образа жизни на физическое и моральное здоровье человека. Шмуйлов А. С. Март 2021

16 9 - А  Сила слова. Язык, как средство управления. Мосюк В. М. Март 2021

17 9 - А  Подростковая преступность. Филипенко И. В. Март 2021

18 9 - А  Древний Египет. Пирамиды – памятники на тысячелетия. Филипенко И. В. Март 2021

19 9 - А  Йога, как одна из древнейших систем оздоровления духа и тела. Шмуйлов А. С. Март 2021

20 9 - А  Реформы  и революции. Лидеры и народ. Филипенко И. В. Март 2021

3

№ Класс

с
ФИО Тема Руководитель Сроки

1 9-Б  «Споры джентльменов». Бокс. Развитие искусства кулачного

боя.
Бабченко А. Н. Март 2021

2 9-Б
Модные бренды конца ХХ – начала ХХI века, как следствие развития

технологий и воззрений на общение членов в социуме.
Андрущенко М. А.  Март 2021

3 9-Б
Развитие отечественной мультипликации от начала до нашего времени.

Тенденции и перспективы.
Андрущенко М. А. Март 2021

4 9-Б
Непреходящая ценность архитектурной деятельности

Филиппо Брунеллески во Флоренции.
Андрущенко М. А. Март 2021

5 9-Б  Вольная борьба. История. Знаменитые бойцы. Бабченко А. Н. Март 2021

6 9-Б
Система тренировок членов команды женского волейбола. Достижение

высоких результатов.
Бабченко А. Н. Март 2021

7 9-Б  История гражданской войны 1919 – 1921 г. В Крыму. Филипенко И. В. Март 2021

8 9-Б  «Мы помним… Мы гордимся…» О буднях блокадного

Ленинграда.
Филипенко И. В. Март 2021

9 9-Б  И. В. Курчатов – глава атомного проекта СССР. Рождение

атомной эры.
Тулупов Г. Ф. Март 2021

10 9-Б
«Мадонна в гроте» Леонардо да Винчи: Опыт символического прочтения

картины. Символизм в искусстве.
Андрущенко М. А. Март 2021

11 9-Б  Средства коммуникации в животном мире Бурнацева Л. М. Март 2021

12 9-Б  История, настоящее и перспективы развития дзюдо в мире.  Бабченко А. Н. Март 2021

13 9-Б  Исследование свойств полупроводниковых приборов Тулупов Г. Ф. Март 2021

14 9-Б
Завораживающая красота Востока. Южная Корея. Современность и

традиции.
Заянчуковская Л. Н. Март 2021

15 9-Б  Из жизни музыкальных инструментов… Баян и время. Егоров А. Л. Март 2021

16 9-Б
Историческое наследие: Архитектурные шедевры итальянского

возрождения.
Андрущенко М. А. Март 2021

17 9-Б  Отечественный женский футбол. Этапы большого пути. Шмуйлов А. С. Март 2021

18 9-Б  История развития футбола XX – XXI века Бабченко А. Н. Март 2021

19 9-Б  Исследование состояния здоровья обучающихся 9-Б класса Бабченко А. Н. Март 2021

20 9-Б
Античные механизмы древней Греции, положившие начало

современным технологиям.
Филипенко И. В. Март 2021

4

Приложение № 2 к приказу

№ 321 от 21 октября 2020 г.

План подготовки обучающихся 9-х классов

к процедуре защиты индивидуального проекта

в 2019-2020 учебном году

№ Этап Период Содержание  Представление результата Ответственный

1.
Подготови

тельный

Сентябрь,

октябрь

Анкетирование обучающихся 9-х классов

«Предварительный выбор предмета/направления

индивидуального проекта»

Написание обучающимися заявлений о выборе

предмета/ направления индивидуального проекта;

Утверждение списков обучающихся, тем и

руководителей проектов.

Анализ анкет

предварительного выбора

Сбор заявлений

Создание приказов  об

утверждении тем и

руководителей проектов.

Классные руководители 9-х

классов

Филипенко И. В.,

Заянчуковская Л. Н.

Ответственный

представитель

администрации

2.
Планирован

ие
ноябрь

Определение целей, задач ИИП,

Формулировка проблемы;

Определение метапредметных планируемых

результатов;

Определение источников информации, способов сбора

и анализа;

Определение способа представления результата.

Создание плана  работы над

проектом (индивидуально по

каждому

предмету/направлению)

Руководители проектов

3.
Работа над

проектом

декабрь-

январь

Выдвижение гипотез, сбор информации, решение

промежуточных задач;

Подбор инструментария и его применение;

Консультирование;

Подготовка конечного продукта (не менее 50%)

Отчет руководителей

индивидуальных итоговых

проектов обучающихся на

методическом совете

(январь) с промежуточными

результатами подготовки

Руководители проектов,

руководители предметных

методических объединений,

зам. директора по УВР (по

направлениям)

4.

Тренирово

чная

защита.

Коррекция,

оценка

результата

1 декада

февраля

Формулировка выводов;

Тренировочная защита (в группах по направлениям)

Выступление обучающихся

(авторов проектов);

промежуточный отчет

руководителей  о степени

готовности индивидуальных

проектов к защите

Руководители проектов,

руководители предметных

методических объединений,

зам. директора по УВР (по

направлениям)

5

5.

Выступлен

ия

обучающих

ся на Дне

Науки

2 декада

февраля

Выступления обучающихся (авторов проектов) с

готовыми проектами (решение о степени готовности

проекта принимает руководитель)

Публичная защита

индивидуальных проектов

(решение принимает

комиссия)

Руководители проектов,

члены предметных комиссий

Дня Науки

6.
Работа над

проектом

Конец

февраля,

март

Коррекция, доработка, подготовка к защите

100%-ая готовность

индивидуального проекта к

защите

Руководители проектов

7.
Защита

ИИП
март

Экспертиза проекта;

Выводы и предложения;

Выявление находок, проблем и поиск направлений

развития.

защита проектов.

Определение уровня

сформированности

метапредметных

планируемых результатов

Члены комиссии по оценке

ИИП, администрация школы